
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 27.07.2020 № 290 «Про затвердження Порядку оформлення документів 
щодо застосування фінансових санкцій за порушення законодавства про 
охорону культурної спадщини» 

 

  Керуючись Законом України «Про охорону культурної спадщини», 

Бюджетним кодексом України, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 Внести зміни до Порядку оформлення документів щодо застосування 

фінансових санкцій за порушення законодавства про охорону культурної 

спадщини, затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 27.07.2020 № 290 «Про затвердження Порядку оформлення 

документів щодо застосування фінансових санкцій за порушення 

законодавства про охорону культурної спадщини», а саме пункт 3.3. викласти 

в наступній редакції: 

 «3.3. Кошти, одержані у вигляді стягнень за порушення законодавства 

про охорону культурної спадщини, зараховуються до загального фонду 

бюджету м. Запоріжжя». 

  

 

 

Міський голова         В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 
внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 27.07.2020 № 290 «Про затвердження Порядку оформлення документів 
щодо застосування фінансових санкцій за порушення законодавства про 

охорону культурної спадщини» 
 
 Статтею 45 Закону України «Про охорону культурної спадщини» 

визначений порядок застосування фінансових санкцій за порушення 

законодавства про охорону культурної спадщини. Зокрема зазначено, що 

кошти, одержані у вигляді стягнень, за порушення законодавства про охорону 

культурної спадщини зараховуються до спеціального фонду відповідного 

бюджету. 

 Водночас, за інформацією департаменту фінансової та бюджетної 

політики Запорізької міської ради (лист від 11.08.2020 № 02/1-20/1231) у 

складі надходжень спеціального фонду місцевих бюджетів згадане джерело 

доходів відсутнє (стаття 691 Бюджетного кодексу України).  

 Згідно з класифікацією доходів бюджету, затвердженою наказом 

Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 (зі змінами), в структурі 

неподаткових надходжень окремий код для сплати до місцевого бюджету 

коштів, одержаних у вигляді стягнень за порушення законодавства про 

охорону культурної спадщини, не передбачений. 

 Норми Бюджетного кодексу України (далі-Кодекс) превалюють над 

нормами Закону України «Про охорону культурної спадщини» і у разі, якщо 

іншим нормативно-правовим актом бюджетні відносини визначаються 

інакше, ніж у Кодексі, застосовуються відповідні норми Кодексу (частина 

друга статті 4 Кодексу). 

 У зв’язку з вищевикладеним, кошти одержані у вигляді стягнень за 

порушення законодавства про охорону культурної спадщини зараховуються 

до загального фонду бюджету м. Запоріжжя. 

 

 

 

 
Начальник відділу  
охорони культурної спадщини 
міської ради        І.В. Кисліцин 
 


